国泰君安证券股份有限公司－国联安中证全指半导

体产品与设备交易型开放式指数证券投资基金
10,106,007 1.39%

6 北京市太极华青信息系统有限公司 5,450,000 0.75%

7 香港中央结算有限公司 2,533,307 0.35%

8
泰康人寿保险有限责任公司－分红－个人分红

-019L-FH002深
2,032,000 0.28%

9 邱银河 1,970,000 0.27%

10 肖孟佳 1,880,436 0.26%

总计 297,836,221 40.91%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后（按照截至 2020 年 12 月 1 日股东名册测算），公司前十名

股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 苏州通博电子器材有限公司 227,738,352 29.62%

2 润福贸易有限公司 22,074,595 2.87%

3 汪山 18,069,354 2.35%

4 秦皇岛宏兴钢铁有限公司 12,525,024 1.63%

5
中国银行股份有限公司－国泰 CES 半导体芯片

行业交易型开放式指数证券投资基金
11,424,600 1.49%

6 周欣山 10,471,604 1.36%

7 国泰君安证券股份有限公司－国联安中证全指半 10,364,307 1.35%

26

导体产品与设备交易型开放式指数证券投资基金

8 苏州阿特斯阳光电力科技有限公司 9,537,601 1.24%

9 北京市太极华青信息系统有限公司 5,450,000 0.71%

10 香港中央结算有限公司 2,605,307 0.34%

合计 330,260,744 42.95%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份对象中不包含上市公司董事、监事和高级管理人员，除二级市

场增减持情况外，本次发行本身不会发生导致上市公司董事、监事和高级管理人

员持股数量变动的情况。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 727,971,487 股。吴念博通过苏州通博间接

持有上市公司 227,738,352 股股份，占公司总股本的 31.28%，吴念博直接持有上

市公司 785,450 股股份，占公司总股本的 0.11%。

本次发行股份购买资产实施后，发行股份购买资产新增 40,893,186 股，上市

公司总股本将增加至 768,864,673 股。

本次交易前后上市公司股权分布结构和假设情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股）
持股

比例
持股数量（股）

持股

比例

主要股东

苏州通博 227,738,352 31.28% 227,738,352 29.62%

其他股东 500,213,135 68.72% 500,213,135 65.06%

发行股份购买资产的交易对方

苏州阿特斯 - - 9,537,601 1.24%

昆山双禺 - - 1,629,168 0.21%

27

汪山 - - 18,069,354 2.35%

周欣山 - - 10,471,604 1.36%

唐再南 - - 829,825 0.1079%

周丽 - - 193,985 0.0252%

苑红 - - 43,107 0.0056%

朱功香 - - 43,107 0.0056%

方惠 - - 26,942 0.0035%

陈华卫 - - 21,553 0.0028%

辛兴惠 - - 10,776 0.0014%

包娜 - - 10,776 0.0014%

段俊松 - - 5,388 0.0007%

小计 - - 40,893,186 5.32%

募集配套资金的交易对方

认购对象 - - - -

上市公司总股本 727,971,487 100.00% 768,864,673 100.00%

本次交易完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变更，不会出现导致苏

州固锝不符合股票上市条件的情形。

（二）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务为分立器件和集成电路封装的研发、生产和

销售，晶银新材的主营业务为电子浆料等电子材料的研发、生产和销售。本次发

行股份购买资产系上市公司收购控股子公司晶银新材的剩余 45.20%股权，有利

于增强上市公司对子公司的控制力，整合内部资源、提高决策效率、降低管理成

本，增强上市公司的持续盈利能力和抗风险能力。本次交易前后上市公司的主营

业务不会发生变化，上市公司持续经营能力得以提升。

（三）对上市公司主要财务指标的影响

根据经立信审计的上市公司 2018 年度、2019 年度财务报表以及经立信审阅

的上市公司 2018 年、2019 年度备考合并财务报表，本次交易完成前后，上市公

司财务数据如下：

28

项目
2019年度/2019-12-31 2018年度/2018-12-31

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

总资产（万元） 224,380.10  224,380.10  0.00% 205,437.25  205,437.25 0.00%

净资产（万元） 189,057.57 181,168.61 -4.17% 174,780.01 166,891.04  -4.51%